SENTENTIE PATRUM.

1. Habet bonam militiam castitas, quæ stipendiis militat sempiternis. *Lib.* 2, de *Virginibus.*

2. Præclara est militia, quæ regno colorum militat. *Lib.* 3, de *Virginibus.*

3. Miles terrenus ad quemcumque locum mittitur, paratus ac promptus est, multo magis miles Christi sine impedimento hujus seculi imperatori suo Domino Jesu Christo debet obedire. *De salutar. docum.*, cap. 20.

4. Militare non est delictum, sed propter prædæ militare, peccatum est. *Prose.*

5. Militantibus sunt ideo stipendia constituta, ne dum sumptus queritur, præda grassetur. *De Verb. Dom.*, *serm.* 19.

6. Quisquis militiae cingulo utitur, dignitatis suæ miles ascribitur, et stipendia sibi publice decreta consequitur; si amplius querit, tanquam conuersus est. *Ibid.*

7. Miles in hoste interficiendo, minister est legis. *Lib.* 1, de *Libero arbitrio*, cap. 5.

8. Deus militem suum ita spectat dimicantem, ut adjuvet laborantem. *De Cataclysmo*, cap. 2.

9. Improvidus miles, fortem se in pace gloriat. In suis *Proc.* verbo *Improvidus.*

10. Militis ejuslibet fortitudo, non agnoscitur nisi in bello. *Ibid.*, verbo *Militis.*

11. Perfectus miles pensat sapsissime vires. *Ibid.*, verbo *Perfectus.*

S. AMBROS.

S. AUGUST.

V. BEDA.

S. BERNARD.  
SEN.

12. Tales debent esse milites Christi, ut sint leves, non gravati pondere terrenorum; custodes et stabiles, non vagantes vanitatibus mundanorum. Serm. 16 *Fer. 5 post Dom. 2 Quadrag.*

S. BERNARD

13. Impavidus profecto miles, et omni ex parte securus, qui ut corpus ferro, sic animum fidei lorica induitur; utrisque nimirum munitus armis, nec demonem timet, nec hominem. Serm. *ad Milites templi*, cap. 1.

14. Quis finis fructusve secularis, non dico militie, sed malitie, si et occisor lethaliter peccat, et occisus aeternaliter perit? *Prose.*

15. Quis, o milites, hio tam stupendus error? quis furor hic tam non ferendus, tantis sumptibus ac laboribus militare; stipendiis vero nullis, nisi aut mortis, aut criminis? *Ibid.*, cap. 2.

16. Devotus miles non sentit suam, cum benigni ducis contuetur vulnera. Serm. 61, *super Cant.*

17. Quatuor sunt, quorum in hac vita obsequis militamus, caro, mundus, diabolus, Deus. Carni militamus, gula illecebris serviendo, luxuria stimulis obsequendo; mundo militamus, avaritia aestibus anhelando, honoris altitudinem affectando; diabolo militamus, bonorum profectibus invidendo, et contra Deum superbia spiritus intumescendo; Deo militamus, pietatis operibus humiliter insistendo, potestates aereas virtute spiritus oppugando. In suis *Sent.*, verbo *Quatuor*.

18. Ille recte militat, qui per militiam quam exercet in corpore, domum edificat conscientie. *De inter. domo*, in *Prolog.*

S. BONAV.

19. Ad licitum usum militie oportet, quod concurrat conveniens persona et causa. *Prose.*

20. Persona, sc. indicantis, bellum, in qua requiritur quod habeat potestatem; personam agentis, qua debet esse laica et secularis, non clericus vel religiosus; persona patientis, que talis sit in scientia, ut per bellum sit compescenda.

21. Causa autem conveniens est, cum est pro tutela patrie, vel pacis, vel fidei. Quando haec concurrunt, tunc licitum est militare; sed quando deficit aliquid horum, tunc est illicitum. Super *Luce.*, cap. 3, in illud; *Contenti estote stipendiis vestris*, 3.

22. Prudentis militis officium est, non solum bellum non fugere; sed et optare bellando victoriam, ut possit coronam accipere. Serm. 1, *de S. Lucia*.

23. Gloriosius et generosius est militi, stare in bello, quam in balneo; esse in campo, quam in lecto. Tit. 7 *Dicitur*, cap. 7.

24. Alacris certat miles in acie, si ducem suum secum cernit laborem certaminis tolerare. *De sex alis Seraph.*, cap. 6.

25. Fortis Christi miles, quanto res difficilior

quantoque ignominiosior, tanto ferventius et ardentius atque libentius aggreditur eam. *Ibid.*

26. Idoneus non potest miles esse ad bellum, qui non exercitatus prius in campo fuerit. *De exhort. mart.*, in *pref.*

27. Strenuum se praebet miles in bello, si ante pugnae labores bellis studia provisione meditetur. Homil. 16, *de Festis paschal.*

28. Miles expectans praemia, alacris est in bellum; nemo vero tam indiscreto regi militaverit, qui non soleat bravia laborum exhibere, ut frustra sit paratus mori. Cateches. 18.

29. Militia nostra haec a nobis requiritur, ut non contra alios, sed contra nosmetipsos quotidie dimicemus. Homil. 8, *ad Monach.*

30. Militia, mercatio, vix sine peccato sit. In *Decret. Gratiani*,

31. Qui sub Jesu militat, non suscipit inimici jacula. Super *Josue*, cap. 10.

32. Non debet miles Christi otiosus esse, hodie intra patriam manente. Super *Judith*, cap. 15.

33. Improvidus miles est, qui fortis se in pace gloriatur. Lib. 23 *Moral.*, cap. 18.

34. Dux in praelo plus cum militem diligit, qui post fugam reversus, hostem fortiter premit, quam illum qui nunquam terga praebuit, et nunquam aliquid fortiter gessit. Homil. 24, *sup. Evang.*

35. Summa militie laus inter alia bona merita haec est, obedientiam sanctae Republicae exhibere, quodque sibi utiliter imperatum fuerit obtemperare. Lib. 12, in *Registris*, indict. 7, cap. 24, epist. 24, *ad Universos episcopos Neapolitanos*.

36. Cur exercitum ducere quaeris, cum inter milites adhuc censearis? Orat. 20, *de Modestia*.

37. Quid facis in paterna domo delicate miles? ubi vallum? ubi fossa? ubi hiems acta sub pellibus? ecce de coelo tuba canit. *Prose.*

38. Tu de cubiculo ad aciem, tu de umbra egredieris ad solem: corpus assuetum tunicis, lorice unus non fert: caput opertum linteo, galeam rensat: mollem otio manum, durus exasperat capulus. Epist. 1, *ad Helictor*.

39. Cur, tam bene paratus ad bella, non militas? *Ibid.*

40. Christi miles, nec laude extollitur, nec vituperatione frangitur: non divitiis tumet, non contrahit pauperiata, et laeta contemnit et tristia. *Ibid.* Epist. 2, *ad Nepotian*.

41. Nihil nocet militanti pulchritudinem, et habitum, et apparitorum catervae, qui sub habitu alterius, alteri, scilicet Christo, militat. *Ibid.*, epist. 9, *ad Salvinam*.

42. Non debet miles revocari, aut pati formidinem, ubi sequitur palma victoriae. Epist. 6, *ad amicum*.

S. CYPRIAN.

S. CYRILLUS  
ALEX.S. CYRILLUS  
HIEROSOL.S. EUSEBIUS  
EMISENTIS.GLOSS.  
DEGR.

GLOS. INT.

S. GREGOR.  
MAG.S. GREGOR.  
NAZ.

S. HIERON.

HUGO A S.  
VICTORS.

HUGOCARD.

43. Eum militem non sequitur felicitas praemiorum, qui sarcham gestare non vult armorum. *Ibid.*

44. Militie convenit Christianae, exenti calamitatibus, et probari. *Ibid.*

45. A fortissimo milite semper in acie standum est, et querenda occasio, qua virtus enitescat excussa. *Ibid.*

46. Militie christianae speciem est, lucidum per ardua componere gradum, per dura vectari et miseriarum duram duris viribus perferre censuram. *Ibid.*

47. Bona militia est, in qua contra diabolum et vitia militatur. Super I *ad Timoth.*, cap. 1.

48. Miles duris gaudet, dura sustinet, fortis est, non cedit ictibus. Lib. 4, *de Propriet. rerum*, cap. 11.

49. Tria praecipue necessaria sunt militanti. Primum est, quod sciat pugnare; secundum est, quod habeat fortitudinem; tertium est, quod habeat arma. Super *Psal.* xxvi.

50. Miles in bello aut impeditur, aut impetitur: qui igitur fortiore se impedit, indiget adjuvatore, qui autem impetitur, indiget protectore, Super *Psal.* cxvii.

51. Si compositus miles, compositam debet habere familiam: et quis magis compositus miles quam Christus? Super II *Cor.* vi.

52. Non est bonus miles, qui se armat pro musca capiendi, imo ignominiosus est. Sup. I *Tim.*, cap. 1.

53. Hodie pauci sunt Josaphat, pauci sunt ministri militum. *Ibid.*

54. Miles Christi non carnis, non mundi, non diaboli est: sed contra hos militat pro Christo habendo. Sup. *Tim.* 2.

S. JOHANNES  
CHRYSOST.

55. Miles nihil egregium absque praefecto ductu gerit. Homil. 3, *super Genes.*

56. Miles in bellum proficiscens, non cogitat vulnera tantum, et caedes, et hostium insidias, et alias erumnas, sed et victorias et triumphos sibi ipsi praesagians, omni armatura, bona spe proposita, se munit. *Ibid.*, homil. 25.

57. Melius est non militare, quam in militia curam et honorem regis negligere eum, qui a rege nutritur, pro rege autem non certare. Serm. *de Euchar.*

58. Nemo miles ab imperatore extraneo stipendium accipit, nisi illum cui militat, laudet. Serm. 1 *de Martyriis*.

59. Magna dignitas esse militem Christi. Homil. 4, *super II Tim.*

60. Si laborare regii militis est, non laborare militis Christi non est: non itaque graviter aut moleste ferre militem labores deceat, sed grato ac

libenter, et tum magis dolere, cum non laborat. *Ibid.*

61. Non reprehenditur miles, cum de praelo revertitur vulneratus: sed reprehensibile magis ac semper turpe est, arma depone, et fingendo servitutis jugum subire captivum. Epist. 6, *ad Theodor. lapsion*.

62. Militem praetor ea, qua ad militiam spectant, nihil curiosius inquirere oportet. Lib. 3, *Parall.*, cap. 70.

63. Honestas idoneum militem reddit, et veracundia, dum prohibet fugere, saepe facit victoriam. Lib. 6, *de Nugis curial.* cap. 5.

64. Ut semper in vigore fortitudinis maneat miles, necesse est ut otium caveat: quia nihil damnabilius in eo est, quam otium, per quod usus armorum delicitur, nutritur pusillanimitas, vires fatiscunt, obrepit inertia, et ad immuniditiae actus animus occupatur. Super *Prolog. reg. S. Bened.*, cap. 2, text. 23.

65. Miles summi Regis esse, non licet tibi agnomen illius deserere: nihil enim Christi milite felicius, cui promittuntur regna caelorum: nihil laboriosius, qui quotidie de vita periclitatur; nihil fortius, qui vincit diabolum; nihil imbecillius, qui a carne superatur. *De inst. vitae sacer.* cap. 7.

66. Si milites sumus, quare non militamus? qui male militat, finem belli formidat. *De Vanit. et miser. hom. vitae*, cap. 3.

67. Quicumque Dei militiam aggressus est, caveat ne repente se transferat ad exteriora. *De discipl. monast. conversat.*, cap. 21.

68. Generosi milites, quamvis non decertent actu, habitu tamen et desiderio semper sunt ad pugnam parati. *De Perfect. gradib.*, cap. 10.

69. Debet esse immunis ab aliis, qui divinae militie fuerit aggregandus: ut a castris Dominicis (quibus nomen ejus adscribitur) nullis necessitatis vinculis abstrahatur. Epist. 1, cap. 1.